(29) Item supliquen los dits missatgers que sia plasent a vostra celsitut prove-
hir que lo visrey, governador, loctinent o en qual altre nom sia appellat cascun 
altre official qui ara es o per temps sera, de continent que los presents capitols 
e privilegi li seran presentats haia prestar sagrament e homenatge en poder de 
vostre procurador reyal o del vaguer de Caller reebent aquell en nom de vo-
stra maiestat de observar los presents capitols e privilegis. E si per cas de ven-
tura fos que algun dells en manera alguna no observas los demunt dits privile-
gis e altres del dit regne dels quals fins al present se es praticat e son obser-
vats, que lo dít visrey o governador o en altre nom que sien appellats qui con-
travindra declarat que sia per los iutges ell haver contravengut, se entena ipso 
facto esser sospes de son offici e durant la dita suspensio cosa que ell fata no 
valegua res. E los qui per vostra maiestat seran elegits se haien / a congregar c. 128v. 
en aquell loch que vostra maiestat deputara e summariament haien conexer a 
tota requesta de aquell o aquells qui.s clamaran de la inobservacio dels dits 
privilegis si lo dit visrey o governador o en altre nom que fos appellat haura 
contrafet als presents et damunt dits privilegis e declarat que haien que ells hi 
sien contravenguts, haien a remetre les dites coses a vostra reyal maiestat que 
provehesca e los qui per vostra maiestat seran deputats haien a fer sobre les 
dites coses íusticia sots grosses penes les quals sien meses en lo present capi-
tol en la resposta (que vostra senyoria fara). 
Placet regie maiestati quod vicerex, gubernatores et alii officiales dicti regni 
iuramentum et homagium prestent dictas provisiones et privilegia inviolabili-
ter observare secundum eorum continentiam et tenorem. Verum si aliquis ex 
predictis officialibus accusatus seu denuntiatus fuerit de infrictione privilegio-
rum predictorum et aliorum dicto regno hactenus concessorum eorum scilicet 
quod in praesentiarum observantur, vult et providet ipsa maiestas quod vica-
rius civitatis et Castri Calaris, potestas Saceris et vicarius ville Alguerii, et eo-
rum morte seu absentia eorum locatenentes sint iudices competentes ad co-
gnoscendum et indicandum de dictis infrictionibus. Et si per eos indicatum 
fuerit dictum viceregem, gubernatores aut alios officiales contrafecisse dictis 
privilegiis, eo casu is ex dictis officialibus qui contra privilegia fecisse declara-
tum fuerit ipso facto suspensus sit et esse censeatur suo officio donec per re-
giam maiestatem aliter fuerit provisum. Verum, ad evitandas calumniosas ac-
cusationes, denuntiationes et iudicia, vult et decernit ipsa maiestas quod si iu-
dices ipsi indebite aut minus iuste super premissis iudicaverunt ipso facto pe-
nam mille unciarum incurrant et teneantur ipsi iudices se congregare infra 
dies quindecim postquam requisiti fuerint per quemcumque se querelantem 
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de ipsa infrictione privilegiorum in civitate Oristanni aut in Barbariis ubi me-
lius inter se concordare poterunt sub pena privationis officiorum suorum, 
pars vero accusans seu denuntians si illius bona ad summam duorum milium 
ducatorum sufficiant sine infrascripta cautione possit accusationem seu de-
nuntiationem suam prosegui, si autem non sufficiant teneantur antequam iu-
dices ad aliquem actum procedant cautionem duorum milium ducatorum 
prestare quos ab omni calumnioso accusatore curie nostre acquiri volumus, 
si vero pauper fuerit et dictam cautionem prestare non potuerit possit ad ip-
sam maiestatem eo casu recursum habere quem si vicerex aut alius offitialis 
indebite impedierit, ipso facto talis officialis eum impediens sit suo offitio su-
spensus hoc addito et declarato quod si talis accusator postquam in causa 
succubuerit non fuerit repertus solvendo aut fideiussores non fuerint suffi-
cientes ipsi iudices ad dictam sentenciam teneantur. /